_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

     Secretaria Executiva dos Conselhos
 Av. Getúlio Vargas, 200 - 2º piso - Centro - CEP: 36010-110 - Tel: (32) 21047029 -  Juiz de Fora -  MG

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO – JUIZ DE FORA/MG

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LEI Nº 1.206/2010

INTERESSADO: ESCOLA MATERNAL ALCANCE

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DE PARECER 07/202/CME E EXAME DE EXPEDIENTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 000317/2006/VOL.02

PARECER Nº 76/2021 RETIFICADO EM: 30/09/2021

 O Conselho Municipal de Educação, usando de suas atribuições legais, tendo em
vista o Parecer 07/2021 – CME e Exame de Expediente anexados ao Processo nº
000317/2006/Vol.02 às fls. 261 a 264, analisado em 06/05/2021, referente a
Renovação de Registro de Funcionamento de Instituição de Educação Infantil Escola
Maternal Alcance, resolve RETIFICAR o referido Parecer e Exame de Expediente
conforme segue:

 Onde se lê:

 “COLÉGIO ALCANCE”

 Leia-se:

 “ESCOLA MATERNAL ALCANCE”

Relator(a):_________________________________________________________________

      Maria Leopoldina Pereira

 Presidente do Conselho Municipal de Educação/JF

Homologação

Sim (  ) Não (  )

 Profª Nádia de Oliveira Ribas

     Secretária de Educação

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

     Secretaria Executiva dos Conselhos
 Av. Getúlio Vargas, 200 - 2º piso - Centro - CEP: 36010-110 - Tel: (32) 21047029 -  Juiz de Fora -  MG